

Капитальный ремонт пищеблока МОУ "Приветненская школа" г. Алушты по адресу: 298521, РК.г. Алушта. с. Приветное. ул. К.Маркса. д.1

(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

к Локальной смете № 02-02-01

на сантехнические работы (санузел для маломобильных граждан),

Основание: **чертежи 53-15-17/23-3**

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах			Всего, руб
					На единицу	в тч ЗП	Обоснование	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Ресурсы подрядчика								
Трудозатраты								
1	1-2-7	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	4,33	7,42			32,13
2	1-2-9	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	5,79	7,55			43,72
3	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	3,85	7,61			29,3
4	1-3-4	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	1,46	8,01			11,69
5	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	4,49	8,4			37,72
6	1-3-9	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	18,07	8,49			153,42
7	1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	12,66	8,59			108,75
8	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,46				
Машины и механизмы								
9	91.05.05-013	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 6,3 т	маш.час	0,01	93,53	10,13		0,94
10	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,01	112,77	11,84		1,13
11	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,16	29,78	11,84		4,77
12	91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см ²) - высокое 10 МПа (100 кгс/см ²)	маш.час	0,16	29,88			4,78
13	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,29	86,79	10,13		25,17
14	91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	0,41	1,2			0,49
15	91.17.04-043	Аппарат для полуавтоматической сварки полиэтиленовых труб "встык"	маш.час	2,05	26,64			54,61
16	91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,12	8,68			1,04

ГРАНД-Смета

17	ТССЦпг-01-01-01-015	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	0,0275	22,17			0,61
Материалы								
18	01.3.02.03-0001	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0538	37,16			2
19	01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,3425	8,79			3,01
20	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0509	2,44			0,12
21	01.7.07.29-0031	Каболка	т	0,0002	28928,06			5,78
22	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,21	35,71			7,5
23	01.7.11.07-0045	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,0001	11103,25			1,11
24	01.7.15.03-0014	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 16 мм	т	0,0002	16642,41			3,32
25	01.7.15.04-0027	Винты с полукруглой головкой размером 5,0х40 мм	т	0,0001	13186,74			1,32
26	01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые 6х40 мм	1000 шт	0,0179	37			0,66
27	01.7.15.10-0057	Скобы: скрепляющие и для подвеса	кг	4	9,7			38,8
28	01.7.19.04-0002	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг	0,58	20,64			11,97
29	03.1.02.03-0015	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0002	2,7			
30	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,0018	6730,2			12,11
31	08.4.03.02-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром: 12 мм	т	0,0004	5169,78			2,07
32	10.2.02.08-0001	Проволока медная круглая электротехническая ММ (мягкая) диаметром 1.0-3.0 мм и выше	т	0,0001	89217,9			8,92
33	14.1.05.03-0012	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, сорт I	т	0,0001	20422,73			2,04
34	14.4.02.04-0141	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,0003	13159,67			3,95
35	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0001	16393,34			1,64
36	18.1.10.10-0042	Смесители для умывальников: СМ-УМ-НКСА настольные, с нижней камерой смешения с аэратором	компл.	5	106,93			534,65
37	18.2.06.11-0022	Трубы сливные из стальных водо-газопроводных труб диаметром 32 мм оцинкованные	шт	1	54,4			54,4
38	23.1.02.06-0042	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром: 20 мм	10 шт	1,3	57,5			74,75

ГРАНД-Смета

39	24.3.05.15-0191	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром: 20 мм	10 шт	1,2	6,19			7,43
40	24.3.05.16-0131	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 20 мм	10 шт	0,5	7,11			3,56
41	Прайс 1-10-3 стр.32	Поручень для раковины со стойками	шт.	1	552,79			552,79
42	Прайс 1-11-3 стр.35	Поручень откидной	шт.	1	621,89			621,89
43	Прайс 1-13-3 стр.41	Пробка диаметром 50мм	шт.	1	1,52			1,52
44	Прайс 1-14-1 стр.42	Лючок ревизионный металлический 40*40см	шт.	1	60,39			60,39
45	Прайс 1-8-2 стр. 25	Редуктор давления с манометром	шт.	1	94,53			94,53
46	Прайс 1-9-1 стр. 27	Поручень настенный	шт.	1	580,43			580,43
47	ТССЦ- 01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,3	70,47			21,14
48	ТССЦ- 01.7.15.14-0173	Шурупы с полукруглой головкой: 6х90 мм	т	0,0006	12528,46			7,51
49	ТССЦ- 01.7.19.02-0051	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб диаметром: 50 мм	100 шт	0,01	74			0,74
50	ТССЦ- 01.7.19.02-0052	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 шт	0,01	141			1,41
51	ТССЦ- 01.7.19.03-0011	Манжеты резиновые	шт	1	10			10
52	ТССЦ- 14.5.02.02-0105	Замазка суриковая	кг	1,8	17,43			31,37
53	ТССЦ- 18.1.10.01-0271	Вентиль проходной для полипропиленовых трубопроводов диаметром: 20 мм	шт	15	62,09			931,35
54	ТССЦ- 18.2.01.05-0158	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с смесителем с нижней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском,: овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550х420х150 мм	компл.	5	315,13			1575,65
55	ТССЦ- 18.2.01.06-0002	Унитаз-компакт для инвалидов размером 655х350х835 мм	компл.	1	2499,67			2499,67
56	ТССЦ- 18.2.02.09-0001	Чаша напольная чугунная эмалированная	компл.	1	340,16			340,16

ГРАНД-Смета

57	ТССЦ-18.2.06.01-0001	Бачки смывные: полуфарфоровые и фарфоровые с арматурой высокорасполагаемые и для дезинфекционного раствора	компл.	1	201,38			201,38
58	ТССЦ-18.2.06.08-0001	Гофра для унитаза WC-F20P гладкая, без лепестков, длиной от 200 мм до 410	шт	7	17,32			121,24
59	ТССЦ-18.2.06.08-0012	Подводка гибкая армированная резиновая 400 мм	10 шт	1,4	104,81			146,73
60	ТССЦ-24.3.02.02-0003	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 50 мм	м	4,691	10,38			48,69
61	ТССЦ-24.3.02.02-0004	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 110 мм	м	2,994	43,52			130,3
62	ТССЦ-24.3.02.05-0021	Труба из полипропилена: PN 20/20	м	12,56	4,71			59,16
63	ТССЦ-24.3.05.07-0112	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром: 20x1/2"	10 шт	1,6	196,1			313,76
64	ТССЦ-24.3.05.07-0151	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 20 мм	10 шт	0,8	6,7			5,36
65	ТССЦ-24.3.05.10-0001	Переход канализационный полипропиленовый 110x50 мм	шт	1	5,79			5,79
66	ТССЦ-24.3.05.12-0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой диаметром 100 мм	шт	1	15,18			15,18
67	ТССЦ-24.3.05.15-0101	Тройник канализационный полипропиленовый 90° диаметром 50 мм	шт	4	7,95			31,8
68	ТССЦ-24.3.05.15-0102	Тройник канализационный полипропиленовый 90° диаметром 110 мм	шт	3	20,8			62,4
Перевозка								
69	ТССЦпг-03-21-01-054	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 54 км	1 т груза	0,0275	27,91			0,77
70	ТССЦпг-03-21-01-130	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 130 км	1 т груза	0,2119	56,97			12,07
Погрузка/разгрузка								

ГРАНД-Смета

71	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	0,2119	3,24			0,69
----	---------------------	--	-----------	--------	------	--	--	------

Составил:  Л.Н. Домбровская

Проверил: _____